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Panie i Panowie Spółdzielcy!
Wysoki Kongresie Spółdzielczości! 

Polski ruch spółdzielczy wpisuje się godnie w bogatą tradycję międzynarodowego ru-
chu spółdzielczego. Polska spółdzielczość liczy swoją historię od początków XIX wieku. 
Pierwsze spółdzielnie kredytowe – kasy Stefczyka, zajmujące się gromadzeniem pieniędzy 
oraz kredytowaniem drobnego rzemiosła i produkcji rolnej rozwijały się w latach 1850-1870 
w Wielkopolsce i Galicji. Okres międzywojenny to czas odbudowy Państwa Polskiego – z 
wielkim, twórczym udziałem Spółdzielców. 

W okresie powojennym spółdzielczość była wykorzystana dwukrotnie do celów ideo-
logicznych: po 1949 roku – do rzekomego uspołecznienia gospodarki, a po 1989 roku – do 
rzekomej walki z komuną. 

Spółdzielczość siłą swoich działaczy, siłą ich patriotycznej postawy, rzetelnej wiedzy, 
determinacji w działaniu i zwyczajnej ludzkiej uczciwości przetrwała napór ideologiczny 
odrzucając ze swoich szeregów „jedynie słusznych naprawiaczy”. Dorobek materialny 
spółdzielczości ostatniego 50-ciolecia jest ogromny i budzi szacunek. Przywróćmy jego 
twórcom godność! 

Drodzy Spółdzielcy! 
Ciągle jeszcze spółdzielczość w Polsce jest dyskryminowana. Art. 20 obecnej Konstytucji 

wymienia wyłącznie własność prywatną, pomijając własność spółdzielczą i publiczną z 
podstaw tworzenia społecznej gospodarki rynkowej. To dowód jak jeszcze głęboko tzw. 
front ideologiczny tkwi w naszym państwie i prawie. 

Różnorodność działalności spółdzielczej – mieszkaniowej, rolnej, spożywców, lekarskiej, 
zaopatrzenia i zbytu, usługowej, bankowej, uczniowskiej i wielu innych składa się na tęczę 
barw prawdziwej polskiej spółdzielczości. 

Żeby spółdzielczość nie została już nigdy włączona w nurt walk i sporów ideologicznych, 
musi mieć swoje trwałe miejsce w Konstytucji RP i o to zadbamy. 

Życzę wszystkim Spółdzielcom, do których i ja się zaliczam, naszym spółdzielniom i 
naszym władzom spółdzielczym twórczego rozwoju, a ich rodzinom zwyczajnej ludzkiej 
szczęśliwości. Niech III Kongres Spółdzielczości Polskiej będzie owocny i świąteczny!

Warszawa, dnia 19 listopada 2004 r.
Andrzej Lepper

Od Redakcji: 
List powyższy, z powodu nieobecności przewodniczącego Andrzeja Leppera, 

przebywającego na pogrzebie sławnego generała pilota Stanisława Skalskiego, współtwórcy 
Samoobrony, został odczytany podczas otwarcia obrad III Kongresu Spółdzielczości w 
warszawskim PKiN 19 listopada br. przez sekretarz Klubu Parlamentarnego Samoobrony, 
posłankę Danutę Hojarską. Przyjęto ją serdecznymi oklaskami. Do nowej Krajowej Rady 
Spółdzielczej wybrano m.in. posła Samoobrony Leszka Sułka, jako delegata Rolniczych 
Spółdzielni Produkcyjnych, po otrzymaniu przez niego jednej z największych ilości 
głosów.     

 

DO SPÓŁDZIELCÓW 

 
Państwo – to terytorium z jego zasobami i społeczeństwo z jego potencjałem bio-

logicznym oraz infrastrukturą społeczną, obejmującą infrastrukturę ekonomiczną, 
kulturową i techniczną. Społeczeństwo powołuje władzę, by ta dbała o integralność 
terytorium i odpowiednio, zgodnie z interesem społecznym, dbała o rozwój potencjału 
biologicznego i rozwój infrastruktury społecznej. Organizacja władzy państwowej 
kosztuje, dlatego każdy, kto korzysta z państwa, musi płacić za jego utrzymanie. W 
Polsce płaci się podatki: za korzystanie z terytorium, tj. podatek od nieruchomości, za 
korzystanie z surowców naturalnych, tj. opłatę eksploatacyjną za korzystanie z wód, 
powietrza, dróg, monopolu państwowego, przez opłatę akcyzy, za korzystanie z rynku 
poprzez opłatę podatku VAT, ceł itd. 

W Polsce bezpłatne i bezkarne jest korzystanie z potencjału biologicznego społeczeństwa. 
Wszystkie rządy od roku 1989 bezkarnie i cynicznie, wyłącznie w interesie ich zagranicz-
nych mocodawców, tak kształtowały prawo, aby możliwe było likwidowanie miejsc pracy 
i wyrzucanie ludzi na bruk. 

Liberałom wszelkiej maści udało się wmówić społeczeństwu i karmić je mitem, że 
„niewidzialna ręka rynku rozwiąże wszystkie problemy”. Skutkiem tych praktyk jest ponad 
30-procentowe bezrobocie (jawne i ukryte), życie ponad 60 proc. społeczeństwa poniżej 
minimum socjalnego i życie 30 proc. społeczeństwa poniżej minimum biologicznego. 

Dlatego pierwszym rozwiązaniem, jakie wprowadzi rząd Leppera będzie zagwarantowa-
nie wszystkim obywatelom RP, którzy nie z własnej winy nie mogą podjąć pracy, wypłaty 
zasiłków dla bezrobotnych na poziomie minimum socjalnego. Będzie to obciążenie rezerwy 
budżetowej państwa w wysokości ponad 30 mld zł. 

Każde nowoutworzone miejsce pracy będzie zmniejszało zobowiązania władzy 
państwowej. Już żadna władza, która przyjdzie po Samoobronie, nie będzie mogła 
dopuszczać do likwidacji miejsc pracy, bo natknie się na „rafę Leppera”, bo albo wypłaci 
zasiłki dla bezrobotnych, albo bezrobotni w pył rozniosą taką władzę. 

Każda załoga ekipy rządzącej, która w przyszłości będzie chciała sprawować władzę w 
Polsce, będzie musiała uwzględniać zobowiązania wobec obywateli, określane jako „rafa 
Leppera”, bo inaczej się o nią rozbije. 

Od pierwszego dnia objęcia rządów przez Samoobronę, nie wolno będzie bezkarnie i 
cynicznie, jak dotychczas, korzystać z potencjału biologicznego Polaków. 

Biuro PartiiKONWENT 
DOLNOŚLĄSKI

21 listopada br., w sali konferencyjnej „Dworu Polskiego” na wrocławskim Rynku, 
odbyła się konferencja prasowa przewodniczącego Samoobrony Andrzeja Leppera, która 
poprzedzała Konwent Wojewódzki Partii. Przewodniczący krótko omówił działalność 
Sejmowej Komisji Śledczej ds. Orlenu. Skrytykowany został przewodniczący tej komisji, 
za dwuznaczne kontakty jego asystenta społecznego, który jest zamieszany w handel pali-
wem, od którego nie był odprowadzany podatek akcyzowy. W związku z tą sprawą został 
zatrzymany przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Kolejnym uczestnikiem prac 
komisji śledczej, który został skrytykowany jest jej wiceprzewodniczący, Roman Giertych. 
Skłamał on w kwestii kontaktów z dr. Janem Kulczykiem. 

Wobec kompletnego rozkładu struktur państwa, Andrzej Lepper zaapelował: „Wybory 
parlamentarne powinny odbyć się jak najszybciej i powinno rozliczyć się sprawy, które nie 
zostały rozliczone, a przede wszystkim przeprowadzić lustrację majątkową”. Szef Samoobrony 
opowiedział o swojej wizycie na Ukrainie w okresie prezydenckiej kampanii wyborczej, w 
czasie której poparł – jako jedyny polski polityk – oficjalnie, kandydata opozycji, Wiktora 
Juszczenkę. 

Ostrej krytyce marszałek Lepper poddał działalność służb specjalnych na granicy prawa. 
W trakcie konwentu wojewódzkiego Andrzej Lepper stwierdził, że wybory parlamentarne 
mogą się odbyć w każdej chwili. Najważniejsze jest to, aby Samoobrona miała jak największą 
reprezentację w przyszłym parlamencie. Przewodniczący mówił o pracy w terenie, która 
nabierze nowego wymiaru dzięki nowej gazecie partii pt. „Głos Samoobrony”. Następnie 
odbyła się dyskusja władz wojewódzkich partii na temat działań Samoobrony na terenie 
Dolnego Śląska. Później odbyło się krótkie szkolenie, które prowadził ekspert Samoobrony 
ds. służby zdrowia, dr Jerzy Kozielewski. 

Tylko jedyna gazeta
24 listopada br., za komunikatem PAP, tylko jedyna gazeta codzienna, „Trybuna” podała 

bardziej korzystne dla Samoobrony wyniki badań preferencji partyjnych, przeprowadzo-
nych przez Instytut Pentor w dniach 6-7 listopada br. Jak wynika z sondażu Pentora, gdyby 
wybory parlamentarne odbywały się w pierwszym tygodniu listopada, to największe 
poparcie – 25 proc. – otrzymałaby Platforma Obywatelska (spadek w ciągu miesiąca o 2 
proc.) .

Natomiast na drugie miejsce awansowała Samoobrona, z 15-procentowym poparciem 
(wzrost o 3 proc.). A na następnym miejscach uplasowały się: LPR (14 proc., wzrost o 1 
proc.), PiS (13 proc., spadek o 1 proc.) i koalicja SLD-UP (12 proc.,wzrost o 2 proc.). Do 
Sejmu weszłoby także PSL z 5 proc. poparciem (bez zmian od października). Inne par-
tie, w tym SDPL i Unia Wolności, poniżej progu pięcioprocentowego, pozostałyby poza 
parlamentem.    

Według Pentora, ostatni miesiąc przyniósł spadek popularności prezydenta Aleksandra 
Kwaśniewskiego. Obecnie ponad polowa badanych – 56 procent – wyraża niezadowolenie 
ze sposobu sprawowania władzy przez głowę państwa (o 4 punkty procentowe więcej niż 
przed miesiącem). Ocenę pozytywną przyznaje 44 proc. badanych.

Po raz kolejny największe media prasowe, znajdujące się w obcych rękach, stosują bojkot 
medialny, jeśli tylko informacje są bardziej korzystne dla Samoobrony, w myśl zasady: „o 
Samoobronie należy pisać tylko źle, albo wcale”. 

         MG    

CO TO JEST 
„RAFA LEPPERA”? 
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